
COMUNE DI POGGIORSINI
PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO DELIBERA: 14

DATA: 12/02/2015

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE
DECENTRATE PER L'ANNO 2014. - DESTINAZIONE DEL FONDO

L'anno duemilaquindici il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 18:00, nella sala delle adunanze di questo

Comune, si è riunita la Giunta Comunale, per trattare vari argomenti, compreso quello di cui all'oggetto.

Alla prima convocazione della seduta odierna, partecipata ai Signori Assessori, a norma di legge risultano:

PRESENTI ASSENTI

Michele ARMIENTI

Giovanbattista SELVAGGI

Mariella DIPALO

Il Sindaco ARMIENTI Dott. Michele, Presidente della seduta, constatato il numero dei presenti a norma di

legge, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sull'argomento sopra indicato.

Assiste il Segretario Comunale MASSARI Dott. Ettore

PARERI art. 49 del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267

REGOLARITA' TECNICA - PARERE: favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to MASSARI Dott. Ettore

 

REGOLARITA' CONTABILE - PARERE: favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to LORUSSO Dott. Giuseppangelo

Page 1 / 4

www.comune.poggiorsini.ba.it
http://www.comune.poggiorsini.ba.it


LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 in data 04.11.2014 con la quale è stata costituita la

delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente

della stessa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 04.11.2014 con la quale sono state definite le linee di

indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato

integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014;

Vista e preso atto dell'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse

decentrate per l'anno 2014 sottoscritta in data 24.11.2014 dal presidente della delegazione trattante di parte

pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;

Vista e preso atto della relazione tecnico-finanziaria al contratto collettivo decentrato integrativo per la

destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014 sottoscritta dal Responsabile del II settore in data 25.11.

2014;

Dato atto che con lettera protocollo n. 4190 in data 25.11.2014 è stato chiesto all'Organo di revisione contabile

il parere sull'allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014 e che l'Organo di

revisione non ha comunicato alcun rilievo nei quindici giorni successivi alla richiesta di parere;

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva

del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014;

Vista la nota prot. n. 495 del 05.02.2015 avente ad oggetto Ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo

per la destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014, autorizzazione alla sottoscrizione definitiva;

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 04.11.2014 con la quale si approvava il piano degli obiettivi e

performance per l'anno 2014;

Dato atto che per l'anno 2014 il piano degli obiettivi e performance, come approvato con la succitata delibera

n. 69 del 04.11.2014, ha tenuto conto degli obiettivi programmatici contenuti nella relazione previsionale e

programmatica, nonché di quelli ulteriori assegnati alle posizioni organizzative ed ai dipendenti dell'Ente;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del I e del II Settore ai sensi dell'articolo 49, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l'art. 9 comma 2bis de Dl n. 78/2010

Visti i CCNL comparto Regioni - Enti Locali;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Sentito il Segretario Comunale;

Page 2 / 4



A voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

- di prendere atto dell'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse

decentrate per l'anno 2014 sottoscritta in data 24.11.2014 dal presidente della delegazione trattante di parte

pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;

- di prendere atto della relazione tecnico-finanziaria al contratto collettivo decentrato integrativo per la

destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014 sottoscritta dal Responsabile del II settore in data 25.11.

2014;

- di prendere atto che con nota protocollo n. 4190 in data 25.11.2014 è stato chiesto all'Organo di revisione

contabile il parere sull'allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014 e che

l'Organo di revisione non ha comunicato alcun rilievo nei quindici giorni successivi alla richiesta di parere;

- di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del

contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014 nell'identico

testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione;

- di incaricare, altresì, il Segretario Comunale, ed i responsabili di settore all'applicazione degli istituti

contrattuali, nei limiti delle disposizione contenute nell'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per

la destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2014 sottoscritta in data 24.11.2014 dal presidente della

delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;

- di dato atto che per l'anno 2014 il piano degli obiettivi e performance, come approvato con la succitata

delibera n. 69 del 04.11.2014, ha tenuto conto degli obiettivi programmatici contenuti nella relazione

previsionale e programmatica, nonché di quelli ulteriori assegnati alle posizioni organizzative ed ai dipendenti

dell'Ente;

- di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall'articolo 49

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

A voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Page 3 / 4



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SOTTOSCRIZIONE VERBALE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il presente verbale è stato sottoscritto come segue:

IL SINDACO PRESIDENTE

f.to ARMIENTI Dott. Michele

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to MASSARI Dott. Ettore

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni a partire da:

POGGIORSINI li, 13/02/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to MASSARI Dott. Ettore

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 Dlgs. 267/2000)

POGGIORSINI li, 13/02/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to MASSARI Dott. Ettore

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

POGGIORSINI li, 13/02/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MASSARI Dott. Ettore

Page 4 / 4


